XLVI. Et cum quærimus a vobis, quos vestrum a nostris probetis occisos. Nullam quidem legem ab imperatoribus datam ut occideremini recolo. Illi autem de quibus maximam invidiam facere soletis², Marculus et Donatus, ut moderatius dixerim, incertum est utrum se ipsi præcipitaverint, sicut vestra doctrina non cessat quotidianis exemplis; an vero alicujus potestatis jussu præcipitati sint.

¹ Rom. xiii, 4. — ² Vide lib. iii contra Crescon. n. 54.

Si enim incredibile est magistros Circumcellionum solitas mortes sibimet intulisse , quanto incredibilius potestates Romanas insolita supplicia jubere potuisse? Itaque de hac re , quam nimis invidiosam putatis, si verum est quod dicitis, quid hoc pertinet ad Dominicum triticum : Palea quæ foras volavit , paleam quæ intus remansit accuset : non enim tota poterit , nisi ventilabro ultimo separari. Si autem falsum est, quid mirum si palea tanquam levi flatu dissensionis ablata, etiam Dominicum triticum falsis criminationibus insectetur? Quapropter de omnibus talibus invidiosis criminibus hoc vobis frumentum Christi, quod per agrum , id est, per totum mundum cum zizaniis crescere jussum est, libera et secura voce respondet : Si non probatis quod dicitis, ad neminem pertinet : si autem probatis, ad me non pertinet. Ex quo fit, ut quicumque se ab ista unitate frumenti propter zizaniorum, vel paleæ crimina separavit, propter ipsum dissensionis et schismatis malum nec ab ipso crimen homicidii se possit defendere, dicente Scriptura : « Qui odit fratrem suum, homicida est¹. »

XLVII. PETILIANUS dixit : « Ergo, ut diximus, Dominus Christus clamavit ad Paulum ; « Saule, Saule , quid me » persequeris? Durum est tibi adversus stimulum calcitrare². » Dixit autem Paulus : Quis es, Domine? Eique responsum est : « Ego Christus Nazarenus, quem tu persequeris. » Et ille tremens ac stupens dixit: « Domine, » quid me vis facere? » Et Dominus ad illum, « Surge, » et intra in civitatem, et dicetur tibi quid te oporteat facere. » Et interpositis, « Surrexit autem Saulus de terra, » apertisque oculis suis nihil videbat. » O ultrix furoris caecitas, oculorum persequentis lumen obnubilas , solo baptismo recessura! Videamus ergo in civitate quid gessit. Introit, inquit, Ananias ad Saulum. Et cum imposuisset

¹ Joan. iii, 15. — ² Act. ix, 4.

ei manus, ait : Saule frater, Dominus misit me Jesus, qui visus est tibi in via qua veniebas, ut videoas et implearis Spiritu sancto. Confestim ceciderunt ab oculis ejus tanquam squamæ, et visum recepit, et surgens baptizatus est. Cum igitur Paulus a crimen^e persequendi baptismo liberatus, oculos sumpserit innocent^e, cur non vis persecutor et traditor cæcus falso baptismate ab iis quos insequeris baptizari? »